autem Socinianis animus crevit ex Doctorum Anglicanorum circa explicandum Mysterium SS. Trinitatis inter semetipsos controversiis; quales non absq; animorum contentione inter S^{her}lockum & Southum fuit agitata, quamvis Stillingfleetu in Tractatus doctissimi Ann. 1697 anglicè editi, cui titulus : *Vindicia pro Doctrinâ de SS. Trinitate, unâ cum objectorum nuper à Sociniano ex Scripturâ, Antiquitate & sanâ ratione, solutione, præfatione, viros illos non in re ipsâ, sed phrasí tantum (interdum tamen satis dura) dissentire, ostendere conetur; additâ seriâ ad vitandas in materiâ omnem captum nostrum superante, contentiosas Disputationes, adhortatione, solidaque, qvod ipsem et receptæ de SS. Trinitate explicationi inhærere gaudeat, contestatione. Datâ hâc occasione, laudatissimus vir ex professio commemorat diversos Doctrinam de SS. Trinitate propo-*

nendi modos, qvod post ipsum fecerunt prælaudatus D. D. Maye-

russ in Epist. cit., nec non celeberrimus Dn. D. Zabar. Grapius Colle-

ga conjunctissimus, in Dissert. Controversias selectiores & recentiores de

Mysterio SS. Trinitatis sistente, ubi judicium suum de singulis breviter ac

solidè interponit, Ann. 1703 edita. Visis nempè variis explicandi mo-

dis, quintuplicem inter Anglos defendi Trinitatem, commenti

sunt Sociniani, referente Stillingfleeto l c.: Ciceronianam, cuius Patroni

per tres Personas exemplo Ciceronis tres tantum diversas relationes intelligant:

Cartesianam, quâ tres infinite mentes seu Spiritus unum DEum constituere di-

cantur; Platonicam, quam profientes tres divinas & coæternas Personas,

dignitate, potentia & reliqua Attributa suis sibi invicem subordinatas admit-

tant; Aristoteleam, in quâ unum esse statuant DEum, quoniam tres divina

Personæ eandem numero substantiam constituant: & deniq; Trinitatem vulgi,

b. c. pigrorum qvorundam hominum, qui breviter dicant: Mysterium esse Trini-

tatem, qibus verbis Autores Att. Lips. mentem Episcopi prælauda-

ti breviter exprimere aggressi sunt, Ann. 1698. p. 496. Ad primam

autem classem refertur Job. Wallis, docens, Personam divinam esse

respectum DEI in relatione ad creaturas. Fundamentum deno-

minationis est, qvia Cicero dixit: Tres personas se unum sustine-

re, actoris, rei & Judicis. Ad secundam Sberlockus. Ad tertiam Ra-

dulphus Cudworthus in Genuino Systemate Intellectuali Universi, docens,

in DEO esse Trinitatem Personarum non diversarum genere, neq;

tamen ejusdem numero substantiae; sed coæternarum, ejusdem plane

generis ac naturæ, qvo respectu iis homousiam tribui contendit,

verum ita, ut non sint æqvales, sed sibi subordinatae; unde ejus sen-

tentiam

tentiam mollem Arianismum vocant. Ad quartam Soubus, ubi notandum, talia verba adhibere Soubum, quæ Sabellianismum involvere videntur, licet illa ex aliorum Soubi verborum collatione ita explicit Stillingfleetus, ut haud diversa sit ipsius sententia ab ea, quæ inter Theologos Orthodoxos recepta est. Vid. A. E. L. l. c. p 499. Ad quintam refertur Luzancy, nec non Franc. Gregorii. Dn. D. Mayerus quanto loco recenset sententiam Hookeri, in Politia Ecclesiastica propositam, qui defendere à Socinianis dicitur Trinitatem Proprietatum, imò & Contradictionum, quia afferat quidem, Personas Divinas constitui per Proprietates relativas: esse à nullâ Personâ, esse à Patre, & à Patre Filioque procedere; verum sententiam suam non satis explicit. Nam per proprietates Personæ etiam distinguntur, ut evitemus confusionem Sabellianam. Evidem certum est, cavillationes Socinianorum, ex nasuto rationis dictamine provenientes, nihil nos movere debere; interim negari nequit: eos, qui ad ultimam classem pertinent, si terminos ab Ecclesiâ receptos retinere haud consultum judicant, præter rem timidos esse, neque sufficienter causam receptionis terminorum illorum ab Ecclesiâ factam perpendicularisse, vid. suprà Cap. I. §. 4; illos verò, qui sub reliquis classibus conspiciuntur, rationi suæ nimium quantum in rimando hoc tremendo mysterio fidere. Utinam vero ipse Bulla, quem allegavimus Secl. II. §. 10, magnisque communiter recteq; extollitur laudibus, libri allegati cap. 4. non defenderet subordinationem Filii DEI ad Patrē; quoad hoc ipsum meritò castigat⁹ à Leydecker, quem citat Kettnerus l. all. §. 22. Calvinum ob vocem ~~autem~~ Bullo vapulantem, eo in passu jam defendit B. Carpzov. jf. in lib. symb. p. 83. Sana Theologia tā eò nos dicit, ne ultra modum philosophari in re planè incomprehensibili conemur; ex quo principio Scholasticorum subtilitatibus de modo Generationis Filii DEI per intellectum, & Processionis Spiritus S. per voluntatem (cujus generis quoque illa est hominis fanatici Petr. Poireti in append. tractatus de Eruditione p. 435, quando ait: quod Pater sit fruendi desiderium Divinitatis essentialis; Filius imago via & lux Divinitatis, Spiritus verò S. amor ejus, fruitionis, letitia & acquiescentia essentialis) aures præbere recusat, vid. 2. Cor. X, 5. Ephes. III, 20, confer. eā de re D. Strauchi Breviar. p. 93. defin. 35. Qvenstedt. c. 9. qv. 9. p. 387; quam ut per sanas receptorasque loquendi formulas suspicionem collisionis cum Anti-Trinitario omnium generum evitemus. 2. Timoth. I, 13, 1. Tim. VI, 3. seq.

§. IX. Ex scriptis DD. Anglicanorum jam ante mēmora-
torum sunt seqventia.

1. Joh. Tillotsonii Sermones concernentes Divinitatem & incarnationem Sanctissimi nostri Servatoris.
2. Burnetti concio , concernens Deitatem & mortem Christi, (A. E. 1691. p. 213)
3. Sherlocki vindicatio Doctrinæ SS. Trinitatis & Incarnationis Filii DEI, ad notas breves in Symbolum S. Arhanasii, & succincta historia Unitariorum s. Socinianorum.
4. Southi varii tract. contr. Sherlock.
5. Wallisi tres conciones & 8. literæ de Doctrinâ SS. Trinitatis.
6. Milbourne Mysteria religionis vindicata s. Filiatio, Deitas & satisfactio Salvatoris asserta contrā Socinianos aliosq.; cum observationibus in nonnullos recentiores illorū libellos.
7. Jon. Edvardi Præservativum adversus Socinianismum, demonstrans oppositionem planè directam inter illum, & religionem à DEO in S. Scriptura manifestatam (A. E. an. 94. p. 472.)
8. Joh. Edvardi Socinianoruim Symbolum , s. per breve examen professionis & Doctrinæ Socinianorum , qvo demonstratur, vergere eandem ad religionum omnium eversionem, & Atheismum, unā cum antidoto adversus eum.
9. Luzaneii aliquot Epistolæ de Doctrinâ Trinitatis, Lond. 1696. (A. E. 96. p. 564.)
10. Gregorii Doctrina SS. Trinitatis, non explicata quidem , confirmata tamen variis S. Scripturæ locis.
11. Stillingfleeti tractatus §. antec. jam nominati, integer titulus seqvens est : Vindiciae pro Doctrinâ de SS. Trinitate, unā cum objectorum nuper à Sociniano ex Scripturâ, antiquitate , & sanâ ratione, solutione : nec non præfatione, diversos doctrinam de Trinitate proponendi modos, & finem ad quem Socinianismus collineat, concerne.

§. X. Pergimus ad Bataviam, ubi hodiè maximam quoque sectarum frequentiam esse, experientia testis est. Non sunt quidem integri cœtus sub Socinianorum nomine ibi noti; qvia sc. tale privilegium iis non concessit Magistratus; verum, qvod sub Mennonitis atque Remonstrantibus lateant, jam indicatum est §. I. *bujus sect.* Eqvidem, qvod planè libera antehac fuerit terra Batava ab omnibus Anti-Trinitariæ sententiæ fautoribus, afferere nolumus; scientes, *Hermannum van Vleckwyck, à Sandio Bibl. p. 60.* memoratum, an. 1469. ob disputationem de vulgo recepta Trinitatis opinione , cùm Fratre Cornelio habitam, ibi combustum esse: interim tamen certè latius disseminatus est error, cum ex Poloniâ duo strenui Sociniani, nempe Christ. Oberodus & Andr. Voidovius illuc venirent an. 1598. Non defuerunt enim tum, qui istis aures commodarent, inter quos Calviniani Jac. Arminium recenserent, qvâ de re nos hâc vice judicare nolumus. *De Conr. Vorstio res non est neganda, qvem in Belgio, Jacobo I. Rege Angl. cooperante à Professione exclusum, tanti æstimarunt Sociniani, ut etiam in synodo an. 1600. habitâ concluserint,* cum ad Gymnasium Luchavianum regendum vocare, ceu testatur Sand. Bibl.

Bibl. Anti-Trin. p.98. seqventia adjungens: *in quanam estimationem
Unitariorum scripta habuerit, palam esse.* Status a. Hollandiæ post accep-
tum Leydensium Theologorum judicium, Socin illos relegarunt,
qui contrà Decretum Relegationis Apologiam ediderunt; libri
autem eorum combusti sunt. Anno 1639. Georgius Racovius Princeps
*Transylvanæ Epistolam Job. Sartorii an. 38. d. 24. Iulii ex urbe Amstelo-
damensi ad Adam. Francum Claudiopolin datam, in Hollandiam
remisit, ex qvâ patuit, exules illius sectæ Polonus cogitasse semet
eò conferre, Remonstrantibus ipsos pro fratribus recepturis. Sed
eodem anno Clerus ab Holland. Statibus per scriptum, *Remonstran-
tia dictum*, petiit, ut severis mandatis malo irruenti se opponerent,
speciatim etiam librorum ejusmodi impressioni atqve venditioni.
Tùm factum est Decretum Socinianis adversum. Sed postea, cùm
rigor cessaret, hi homines nihilominus conventus habere cœpe-
runt, & libros in bibliopoliis publice vendere, sicut e. g. *Volkelii li-
bri*, licet a 1642. Amstelodami combusti essent, Roterdami tamen
an. 1649. in ipsa belgicâ lingvâ editi sunt. Sed tùm An. 1653. De-
cretum rigorosius factum est, qvod verbotenus extat apud *Benthem*.
I c. p. 885. In eo decernitur, qvod illi Socin., qui conventus ha-
beant, tanquam blasphemî & pacis perturbatores ex Batavorum
ditionibus sint relegandi, impressores autem librorum talium
blasphemorum 3000, & Venditores 1000 florenis multandi. Hoc
edictum cùm effectui esset datum, non ausi sunt Sociniani publicos
conventus adornare; apologia tamen illi per Eqvitem Polonum,
qvem *Slichtingum* esse existimant, opposita fuit. Si qvis nomina
Socinianorum, qui in Hollandiâ aut nati sunt aut ibi vixerunt, præ-
cipuorum, videre desiderat, conferre poterit eundem *Benthemium*
I.c. p. 890. seq., ubi inter adductos notissimi sunt *Johannes Scovinus* s. *Sta-
torius*, Polonus, qui proscriptus ex patria, ad tempus ibi vixit, licet
in patria tandem mortuus sit, nec non *Wissowatius*; sicut ex Arianis
apponuntur *Sandius* ac *Felbingerus*. Nescio tamen, qvomodo *Adam.*
Boreel. inter Socinianos Arianis distinctos referri potuerit, cum
Separatistis veniat accensendus, juxta ea, qvæ allata sunt ib. p. 895.
God. Arnoldus in der Kirchen- und Recher H storie P. II. l. 17. c. 13. §. 11.
ex *Croesii Hist. Quakerismi* l. 3. p. 496. addit, qvod Clerus Holland.
an. 1664. congregatus, à Statibus renovationem decreti mox memo-
rati expetierit: sed tunc temporis responsum acceperit, propter
alia negotia tempus sibi ad hoc ipsum non suppeteret. Illud cer-
tum*

tum est , satis magnam impis indulgeri licentiam , ceul. ex eo patet, qvod integrā *Bibliotheca Fratrum Polonorum Irenopoli, 1656,* reverā Amstelodamian. 1668, impressa sit, juxta Sand. I. c. p 79, vid. & p. 258. in vita *Wiss.* Magnopere de licentiā illā libros qvosvis edendi , qvæ etiam Biblia protrusit à *Dav.* *Brenio* conspurcata, conqveritur F. Ulr. Calixtus *Diff. de Æterni Patris aeterni Filii divinitate* §. 13. seq. verbis: *U-*
surpata qvidvis sine censurā edendi & divulandi licentia sic ibi invaluit, ut
etiam ipse Sacra Scripturæ Codex corruptricem editoris subierit manum, Bi-
bilia intelligo Amstelodami an. 1664. edita, Socinianis Dan. Brenii Annotatio-
nibus deturpata, multisque magis nocituris quam profuturis accessionibus locu-
pletata. O utinam ista sic corrupta Biblia lucem nunquam vidissent ! De in-
cremento , qvod cœpit secta pestilentissima, testatur præter alios
Dav. Knibbe qui compendiu edidit Socinianismi confutati Hoornbeckii.
Eodem tendunt, qvæ affert H. L. Benthemius im Holländis. Kirch- und
Schulen-Staat p. 6. quando ait: Ich muß bekennen/das es all schwer
sey/ die grosse Religions-Freyheit in Holland mit den Regeln der Schu-
*len Christi zu vereinigen. Cum itaque paulo post retulisset, Socinianos sub nomine Mennonitarum doctrinam suam audacter pro-
fiteri, qvin & qvæsitos à professione Socinianismi non abhorrere,
hanc addit epicrisin: Ich meyne/es sey eine sichere Mittel-Strasse zwis-
chen dem Verfolgen mit Feuer und Schwert/ und zwischen der Ver-
willing/ das gottlose Lehre öffentlich getrieben werde.*

S. XI. In Galliâ tempore persecutionis Reformatorum ab hoc
Rege excitatae, non defuere sub eorum numero clancularii Socinianismi propagatores , prout refert in *Representatione Socinianismi* sub
initium P. *Jurius*. Sic in *Pictoribus* qvidam eam ob causam Eccle-
siastis munere fuit privatus, atqve nonnulli alii in *Andegavensi* pro-
vinciâ detecti sunt. Et tales qvidem universalis Reformatorum
ex Galliâ proscriptio, ad minimum maximâ ex parte , fugavit: ve-
rū neqve Pontificius Clerus ab hâc lue planè mansit liber. *Dani-*
am Sveciamq; peste Socinianâ inficere, suisqve sociis in illis, vel aliis,
Regibus illarum subjectis , terris sedem acquirere tentavit Stan.
Lubieniecius, cum Polonia eosdem severo mandato ejiceret. Vid.
vita ejus, *Hist. Reformation. Polon.* præfixa. Nimirum per aliquod
tempus in *Pomeraniâ* commoratus fuit, Tractatus pacis Svecos inter
ac Polonos expectans , ubi cum variis Regis Magnatibus commer-
cium incepit literarium, nec non cum ipso Rege A. 1657. collocutus
est, qvavis data occasione pro Religione suâ verba faciens. Specia-
tim,

tim, qvomodo Comitem Slippenbachium Elbingæ degentem ad suam sollicitaverit impiam fidem, l. c. legi potest. Vigilarunt interim ibi locorum pro orthodoxya Theologi, *inter quos ceu primarius nominatur Job. Micraelius.* Spe itaqve suos huc transportandi non affulgente, *Daniam ingressus est idem Lubieniecius*, ibique in colloquium Regis ob peritiam status variasqve, qvas ex commercio literario habebat, relationes admissus. Nihil tamen ille respectu receptionis Socin., *quam se connivente posse eos Altenaviae habitare, seorsim Lubieniecius dixit.* Interim Autor vita modo citatus, non intermittit more Sociniano gloriari, *qvod Rex, quotiescumque Lubieniecium in aula conspexerit, relictis catervis, eum, propius ut accederet, compellare, & de Religionis capitibus imprimis colloqui solitus fuerit, timentibus Theologis, ne Rex fieret Arianus.* Qvalem autem libertatem Altenaviae obtinuerint, ex propriâ patet autoris illius in paulò post seqventibus relatione: *qvod ipsius Lubieniecius funus ibi legitimo prohibuitur Concionatores sepulchro, nisi jam in templo Altenaviensi emptum fuisset:*

s. XII. Ex celeberrimâ Borussorum Urbe Dantico prodiit jam ante memoratus *Dan. Zwickerus, Medicinæ D.*, qui An 1678. Amstel. obiit. Ex eodem loco oriundus fuit *Matth. Radecius*, primum ibi Secretarius (juxta Sand. Bibl. p. 84. Syndicum eum fuisse dicit *Arnoldus Kirchen und Recher Hist. P. II. l. 17. c. 13. s. 16.*) post Pastor inter Socinianos. *Martinus Ruarus* qvoqve Krempâ Holsatus, cum *Autoris ob hypotheses Socinianas expulsus esset, post Rectoratum Racovensem Pastor Socinianus fuit Strassini ad Gedanum, referente Sandio Bibl. p. 114.* Verum in *Actis Er. Lips. a. 1683. p. 21*, ubi excerpta sistuntur ex Cent. secundâ Epistol. Ruari, expressis verbis affirmatur: *qvod Ecclesia ministri munus inter suos nunquam gesserit; sibi tamen haud potuerit temperare quod minus errores suos disseminaret: unde & suis concionari fuit solitus.* Cum igitur illud Gedani, ubi sibi post varias migrationes per Germaniam, Daniam, Angliam, Belgium, Galliam, Italiam, maximè autem Polonię, factas, tandem domicilium legerat, effectui qvoq; dare haud intermitteret, urbe excedere jussus est, (atq; tum Strassini degit) *cum sacerdo suo Mart. Voffio, qui vendebat libros Socinianos, Flor. Crusio D. Medico, Dan. Zwickero, & Ladebachio Secretario, nec non Wernerio Büttelio Tonsore.* Alii Sociniani cives innoxii in urbe remanserunt, informationi Theologorum commendati. vid. *Hartknoch's Preussische Kirchen Hist. l. 3. c. 9. p. 824.* Postea tamen Ruarus à Polonię Regibus *Vladislao & Johanne Casimiro* inter Ministros cooptatus, libertatem hoc ipso, ubi vellet, commorandi & sacra sua peragendi, na-

Etus est. Inter Reformatos Joach. Stegmannus Pastor Petrinus in eadem civitate, Socinianis favit. Detectus itaque à munere fuit depositus; verum apud Socin. iterum primò Rector Gymnasi Racoviensis, ac deinde Pastor Claudiopolitanus factus, mortuus an. 1632.

§. XIII. Qvoad Germaniam nostram dulcissimam, durante adhuc religionis libertate Socinianorum in Poloniâ, doctrina illorum nonnullos reperit fautores, ceu testantur exempla Apostatarum Saxonum Job. Soneri (qui tamen Davidus assecla fuit) Pirnensis Misnici, Job. Volkelii Grimmensis, Christ. Osterodi Goslariensis, Valent. Smalcii Gothani. Vid. Arnoldus l.c. & Sandius in Bibl. Anti-Trin. In Academiâ Altorfina Ernest. Sonerus, Medicus & Philos. Crypto-Socinianus, ita se gessit, ut præter alios seduxerit memoratum Mirt. Ruarum, ut & Job. Crellium Francum, qui, ceu in vita ejus refertur, fuit quidem per aliquod tempus, quo in Academiâ laudatâ vivebat, Socinianismi fautor, verum vix ante cognitus, quam in Poloniâ abiret, ubi Racovia primum Rectoris, deinde Pastoris munere functus est. Senatus autem Norimbergensis vigilantiâ factum, ut complices illi excedere ditione memoratâ cogerentur, libris Socinianis publicè combustis. Conf. Epist. Piccarii, quæ est inter Epistolas Gudianas à P. Burmanno editas num. 183, & commemoratur in Act. Er. Lips. an. 1697. p. 146. Arnoldus l.c. §. 12. addit, circiter 30. Studiosos hujus rei ergo accusatos, & cum quibusdam civibus captivitati traditos fuisse, cumque relegarentur, magna ex parte Jenam, Wittebergam atque Helmstedium ad dogmata sua propaganda ivisse; ubi tamen sufficiens adversus malum haustum antidotum reperire potuerunt. In Silesiam nonnullos exulum Polonorum se contulisse, jam dictum fuit. Vixerunt autem ibi sub Lignicensium & Bregensium Ducum protectione, juxta vitam Wissowatis p. 258. Idem testatur ipsorum Exulum Epistola A. 1661. Cruciburgi d. 17. Junii ad N. N. exarata, quæ annexa est Lubeniectii Hist. Reformat. Polon. cap. 18. Scribunt nempè p. 298: Cruciburgi in ditione Ducis Bregensis (quæ nunc ab anno 1675. Imperatori Romano paret) maximam suorum partem consedisse, concessâ privatim religionis libertate, ita ut p. seq. Ducis, Consiliariorum, quin & Ministrorum Aug. Confessionis favorem deprædicent. In Palatinatu Rheni quoque Elector in nova restauratâ Coloniâ Mainzimo an. 1663, habitationem exilibus Polonis concessit, quorum venerunt Andr. Wissowatius & Stegmannus Junior cum familiis quibusdam, & per tres annos ibi vixerent. Cœterum cum oretenus scriptisqve

ptisqve sparsis incolas seducere conarentur, Heidelbergæ iis injunctum fuit, ne posthac cum quoqvam subditorum de Religione conferrent ; licet de favore Principis erga Wissowatum more solito glorietur Autor vitæ ejus p. 252, qvæ ille non hac ipsâ clementiâ (haud secus ac Silesii ante laudati) occasionem ad deducendos ab errore homines qværere pouterit. Verum mandato illo a proposito suo retractus *Wissowatus*, accedente belli pestisq; furore cum suis abiit, vid. ib. p. 258. Invaserat autem jam ab an 1570. Palatinam Ecclesiam atqve Academiam Heidelbergensem pestis Antitrinitaria, autoribus *Adamo Neusero* ante memorato apostatâ, primò ad Anti-Trinitarios, posteà ad Turcas prolapso, & *Job. Sylvano*, ob turbas capite truncato. Vid. *Spanbem. Elench. Controversi. p. 140. Hamburgum* ante nominatus *Lubieniecius*, tanquam commodissimum proposito suo locum, ubi degeret, elegit, eodemqve uxorem suam ann. 1662 Sedino adduxit. Tum ab eo cum *Reginâ Christinâ colloquia sacra* & *sepius* habita, præsente *Oratore Casareo* aliorumqve Principum, nec non *Duce Mecklenburgico*, à quo poste a invitatus, respectu exulum polonorum benignam declarationem retulit, ceu refert Autor vitæ ipsius Hist. Reform. Pol. præfixæ. Verū sicut priora ob eruditionis ejus prudentiæq; Lubien. famâ facile largimur ; ita de ultimo non solum eventus, sed etiam consueta in gloriando liberalitas nos dubitare sinunt. Forsan *Autor* ille petitum Lubienieci cum declaratione Principis confudit. Per eundem hyperaspisten Sociniani à magistratu urbis Friderici politanæ in *Ducato Holstato* libertatem habitandi, religionemqve privatum in ædibus exercendi obtinuerunt ; ast jussu Principis Holsatiæ iterum abire coacti sunt. Neqve etiam *Hamburgum* hominem Socinianum ferre potuit. Vigilantibus enim pro veritate Theologis atque magistratu, urbe excedere jussus est Lubieniecius. Cumqve post aliquot annos nihilominus eodem reverteretur, nimis vigilans experiu est *Dominum Edzardii* (intelligit maxime venerabilem Esdram Edzardum) Licentiatum Theologie, qui inde se studio id egit, ut cum collegis suis Magistratum incitaret, ut Lubieniecius urbe ejiceretur, qvæ verba sunt *autoris Vitæ-Lubien.*, qvi etiam seqventia, in se ex parte, ceu statim dicetur, verissima, sed animo impuro prolatæ, subjungit : *Dignus qui hic nominetur, gloriatur enim, se auctore* (hic potius, cùm vana, qyalem auctor iste intendit, gloriatio à viro ejusmodi pio longissime absit, substituendum : verè affirmare potest, se & reliqvis gloriæ Dei amore commotis Viris cooperantibus) *Lubieniecius cum familia urbe exactum.* Qvis nisi impius, non laudaret serium illud, in impedientis Majestatem Dei Trinunius laudentibus opinionibus, à laudatissimo Theologo in celeberrimos quoqve filios (cujus rei inter alia testis est *Dissert. de verbo substantiali auctori Bibliae* oppo-